Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 289 Sabado, 16 de diciembre de 2017 Pagina 34782

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empleo, Universidades y Empresa
Servicio Regional de Empleo y Formacion

8430 Resolucion del 11 de diciembre de 2017 del Director General del
Servicio Regional de Empleo y Formacion, por la que se amplia
el plazo fijado para el inicio de los proyectos del Programa Mixto
Empleo-Formacion, subvencionados con cargo a la convocatoria
aprobada mediante Resolucion del Director General del organismo,
de 6 de julio de 2017.

Mediante la Orden de 22 de julio de 2013, del Presidente del Servicio
Regional de Empleo y Formacion, se aprobaron las bases reguladoras de
subvenciones del Programa Mixto Empleo-Formaciéon (BORM n.° 173, de 27 de
julio), siendo modificada parcialmente por Orden de 16 de abril de 2015, del
Presidente del citado organismo (BORM n.° 94, de 25 de abril) y por la orden de
24 de noviembre de 2017 (BORM n.° 278, de 1 de diciembre).

Dichas bases, en sus articulos 25.4 y 32.7, modificados ambos por la citada
Orden de 16 de abril de 2015 y de 24 de noviembre de 2017, del Presidente
del organismo, establecen que, los proyectos subvencionados deberan iniciarse
dentro del mismo ejercicio de aprobacién de la convocatoria. No obstante,
afladen que, excepcionalmente, y siempre que exista una causa motivada que
imposibilite el cumplimiento de este plazo, mediante Resolucién del Director
General del Servicio Regional de Empleo y Formacion, se podra ampliar la fecha
de inicio hasta el primer trimestre del afio siguiente.

Habiéndose producido un retraso en la convocatoria y tramitacion de esta
convocatoria destinada a entidades locales de la Regién de Murcia que ha
supuesto la consiguiente demora sobre los plazos habituales en la concesidn
de las subvenciones y por tanto su repercusidon en los inicios de los proyectos
aprobados, o en su caso, pendientes de aprobacion.

Si ademas tenemos en cuenta el procedimiento que las entidades
beneficiarias deben seguir para la contratacién, tanto del alumnado-trabajador,
como del personal coordinador, de formacion y personal de apoyo, en muchos
casos, el cumplimiento de los plazos establecidos para llevar a cabo el proceso
de seleccidon con todas las garantias exigidas de publicidad, objetividad e
imparcialidad, harian inviable el proyecto con la consiguiente repercusion en
la contratacidon de las personas desempleadas que participan en los mismos,
incumpliéndose el objetivo principal del programa, que no es otro que mejorar las
posibilidades de insercion laboral de éstas.

En su virtud, expuesto cuanto antecede y de conformidad con lo dispuesto
en los articulos 25.4 y 32.7 de la Orden de 22 de julio de 2013, del Presidente del
Servicio Regional de Empleo y Formacion, de bases reguladoras de subvenciones
del Programa Mixto Empleo-Formacion, modificada por Orden de 16 de abril
de 2015, del Presidente y por la Orden de 24 de noviembre de 2017 del citado
organismo auténomo vy vista la propuesta de la Subdireccion General de Formacion,

NPE: A-161217-8430



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 289 Sabado, 16 de diciembre de 2017 Pagina 34783

Resuelvo:

Primero.- Ampliar hasta el 31 de marzo de 2018, el plazo establecido en
las bases reguladoras de subvenciones del Programa Mixto Empleo-Formacién,
para el inicio de los proyectos subvencionados en 2017, con cargo a la
Resolucion de 6 de julio de 2017, del Director General del Servicio Regional de
Empleo y Formacién, por la que se aprueba la convocatoria para la concesion
de subvenciones del Programa Mixto Empleo-Formacion para el afio 2017 para
Entidades Locales de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia (publicado
el extracto en el BORM n.° 158, de 11 de julio).

Segundo.- Publicar la presente resolucién en el Boletin Oficial de la Region
de Murcia.

Murcia, 11 de diciembre de 2017.—El Director General del Servicio Regional
de Empleo y Formacion, Alejandro Zamora Lopez-Fuensalida.

NPE: A-161217-8430 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	11721/2017	Decreto n.º 273/2017, de 13 de diciembre, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público, correspondiente al ejercicio 2017, para funcionarios de cuerpos docentes de Enseñanza no Universitaria en la Administración Pública de la Región de Mur
	11723/2017	Decreto n.º 274/2017, de 13 de diciembre, sobre Promoción Profesional de los Empleados Públicos para el año 2017.
	11724/2017	Decreto n.º 275/2017, de 13 de diciembre, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público de la Administración Pública de la Región de Murcia correspondiente al año 2017.
	11722/2017	Decreto n.º 276/2017, de 13 de diciembre, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público Extraordinaria para la estabilización de empleo temporal de la administración pública de la Región de Murcia para el año 2017.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	11763/2017	Resolución del Director General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se fija el lugar, fecha y hora para la celebración del sorteo público para la designación del vocal primero de los Tribunales Calificadores que deberá
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	11725/2017	Decreto n.º 267/2017, de 7 de diciembre, por el que se acepta la mutación demanial con transferencia de titularidad de una parcela propiedad del Ayuntamiento de Murcia a favor de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, con destino a la co
	Consejería de Presidencia y Fomento
	11729/2017	Orden del 13 de diciembre de 2017, de la Consejería de Presidencia y Fomento, de aprobación de la Instrucción sobre la situación de fuera de norma prevista en el artículo 112 de la Ley 13/2015, de 30 de marzo, de Ordenación Territorial y Urbaní
	11730/2017	Orden de 13 de diciembre de 2017, de la Consejería de Presidencia y Fomento, de aprobación de la Instrucción sobre el régimen de autorización excepcional por interés público regulado en la Ley 13/2015, de 30 de marzo, de Ordenación Territorial 
	11731/2017	Orden de 13 de diciembre de 2017, de la Consejería de Presidencia y Fomento, de aprobación de la Instrucción relativa a los títulos habilitantes de naturaleza urbanística regulados en la Ley 13/2015, de 30 de marzo, de Ordenación Territorial y 
	11621/2017	Extracto de la Orden de 11 de diciembre de 2017 de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la rehabilitación de edificios incluidos en el Área de Regeneración y Renovación Urban
	11622/2017	Extracto de la Orden de 11 de diciembre de 2017 de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la rehabilitación de edificios incluidos en el área de regeneración y renovación urban
	11633/2017	Extracto de la Orden de 11 de diciembre de 2017 de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la rehabilitación de edificios incluidos en el Área de Regeneración y Renovación urban
	11635/2017	Extracto de la Orden de 11 de diciembre de 2017 de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la rehabilitación de edificios incluidos en el Área de Regeneración y Renovación urban
	11636/2017	Extracto de la Orden de 11 de diciembre de 2017 de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la rehabilitación de edificios incluidos en el área de regeneración y renovación urban
	11637/2017	Extracto de la Orden de 11 de diciembre de 2017 de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la rehabilitación de edificios incluidos en el área de regeneración y renovación urban
	11638/2017	Extracto de la Orden de 11 de diciembre de 2017 de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la rehabilitación de edificios incluidos en el área de regeneración y renovación urban
	11639/2017	Extracto de la Orden de 11 de diciembre de 2017 de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la rehabilitación de edificios incluidos en el área de regeneración y renovación urban
	11640/2017	Extracto de la Orden de 11 de diciembre de 2017 de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la rehabilitación de edificios incluidos en el área de regeneración y renovación urban
	11641/2017	Extracto de la Orden de 11 de diciembre de 2017 de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la rehabilitación de edificios incluidos en el área de regeneración y renovación urban
	11645/2017	Extracto de la Orden de 11 de diciembre de 2017 de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la rehabilitación de edificios incluidos en el área de regeneración y renovación urban
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	11478/2017	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo, de convenio colectivo; denominación, Salinera Española, S.A. - San Pedro del Pinatar.
	11479/2017	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se dictan instrucciones en cuanto a la regularización de instalaciones de industrias agrarias en su actualización de los datos contenidos en el Registro de
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	11687/2017	Resolución del 11 de diciembre de 2017 del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se amplía el plazo fijado para el inicio de los proyectos del Programa Mixto Empleo-Formación, subvencionados con cargo a la con
	11694/2017	Resolución del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación por la que se incrementa el crédito adicional disponible de la convocatoria de subvenciones para la concesión de subvenciones destinadas a la puesta en marcha de los se
	4. Anuncios
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	11491/2017	Anuncio por el que hace publico para general conocimiento la aprobación del Plan Técnico de Gestión Forestal Sostenible de la finca “Cuerda de Las Yeguas” en el T.M. de Caravaca.
	III. Administración de Justicia
	Violencia sobre la Mujer número Uno de Cartagena
	11352/2017	Divorcio contencioso 148/2017.
	De lo Social número Uno de Murcia
	11461/2017	Despido/ceses en general 431/2016.
	11463/2017	Procedimiento ordinario 271/2017.
	De lo Social número Dos de Murcia
	11462/2017	Procedimiento ordinario 94/2015.
	De lo Social número Tres de Murcia
	11464/2017	Procedimiento ordinario 378/2015.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	11454/2017	Ejecución de títulos no judiciales 57/2017
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	11456/2017	Ejecución de títulos judiciales 145/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	11455/2017	Ejecución de títulos judiciales 155/2016.
	11457/2017	Ejecución de títulos no judiciales 143/2014.
	De lo Social número Treinta y Tres de Barcelona
	11353/2017	Procedimiento 546/2017.
	IV. Administración Local
	Lorca
	11705/2017	Extracto de las bases reguladoras, aprobadas en Junta de Gobierno Local de 5 de diciembre de 2017, para la concesión de ayudas de transporte en linea regular, para el alumnado de educación postobligatoria (bachillerato y ciclos formativos) resi
	Puerto Lumbreras
	11743/2017	Anuncio de rectificación de error.
	San Pedro del Pinatar
	11697/2017	Aprobación inicial del Presupuesto General del Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar y el Presupuesto del Patronato Universidad Popular, para el ejercicio de 2018.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-12-15T13:53:19+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



